

# KLIMATY

## ŚW. ANNY



Nr 832/ 9 lutego 2025 ISSN 2080-0010

**V Niedziela zwykła**

### LITURGIA SŁOWA

#### PIERWSZE CZYTANIE

*Iz 6, 1-2a. 3-8*

*Czytanie z Księgi proroka Izajasza: W roku śmierci króla Ozjasza ujrzałem Pana zasiadającego na wysokim i wyniosłym tronie, a tren Jego szaty wypełniał świątynię. Serafimy stały ponad Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł. I wołał jeden do drugiego: «Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego chwały». Od głosu tego, który wołał, zadrgały futryny drzwi, a świątynia napełniła się dymem. I powiedziałem: «Biada mi! Jestem zgubiony! Wszak jestem mężem o nieczystych wargach i mieszkam pośród ludu o nieczystych wargach, a oczy moje oglądały Króla, Pana Zastępów!» Wówczas przyklęczałem do mnie jeden z serafimów, trzymając w ręce węgiel, który szczypcami wziął z ołtarza. Dotknął nim ust moich i rzekł: «Oto dotknęło to twoich warg, twoja wina jest zmazana, zglądzony twój grzech». I usłyszałem głos Pana mówiącego: «Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?» Odpowiedziałem: «Oto ja, pošlij mnie!»*

*Oto słowo Boże*

#### PSALM RESPONSORYJNY

*Psalm (Ps 138 (137), 1b-2a. 2b-3. 4-5. 7e-8)*

*Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu*

Będę Cię sławił, Panie, z całego serca, \*  
bo usłyszałaś słowa ust moich.  
Będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów, \*  
pokłon Ci oddam w Twoim świętym przybytku.

I będę sławił Twe imię za łaskę i wierność  
Twoją, \* bo ponad wszystko wywyższyłaś  
Twe imię i obietnicę.

Wysłuchałaś mnie, kiedy Cię wzywałem, \*  
pomnożyłaś moc mojej duszy.

Wszyscy królowie ziemi będą dziękować  
Tobie, Panie, \* gdy usłyszą słowa ust Twoich.  
I będę opiewać drogi Pana: \*  
«Zaprawdę, chwała Pana jest wielka!»

Wybawia mnie Twoja prawica. \*  
Pan za mnie wszystkiego dokona.  
Panie, Twoja łaska trwa na wieki, \*  
nie porzucaj dzieła rąk swoich.

#### DRUGIE CZYTANIE

*1 Kor 15, 1-11*

*Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian: Bracia: Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam głosiłem, którą przyjęliście i w której też trwacie. Przez nią również będziecie zbawieni, jeżeli ją zachowacie tak, jak wam głosiłem. Bo inaczej na próżno byście uwierzyli.*

Przekazałem wam na początku to, co prężyłem: że Chrystus umarł – zgodnie z Pismem – za nasze grzechy, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia, zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu, później zjawił się więcej niż pięciuset braciom równocześnie; większość z nich żyje dotąd, niektórzy zaś pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim apostołom. W końcu, już po wszystkich, ukazał się także i mnie jako poronionemu płodowi. Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów i niegodzien zwać się apostołem, bo prześladowałem Kościół Boży. Lecz za łaską Boga jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała się daremna; przeciwnie, pracowałem więcej od wszystkich, nie ja, co prawda, lecz łaska Boża ze mną.

*Oto słowo Boże*

#### AKLAMACJA

*Mt 4, 19*

Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi.

#### EWANGELIA

*Łk 5, 1-11*

*Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza: Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wyplynie na głębie i zrzucić sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zrzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na wspólno-warzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podплыli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba i Ja-na, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona. A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, od teraz ludzi będziesz łowił». I wciągnawszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim.*

*Oto słowo Pańskie*

#### W Klimatach:

Ksiądz Henryk Trawiński 1905-1917... 2

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes... 3

Cuda Eucharystyczne Historyczne przykłady - cd... 3

1,5% podatku na Fundację Ecclesia Villanovensis... 4

### KOMENTARZ

*Dzisiejsze drugie czytanie zaczyna się od słów św. Pawła: „Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam głosiłem, którą przyjęliście i w której też trwacie”. Apostoł świadom wagi Ewangelii chce przypomnieć jej najistotniejsze przesłanie. Wskazuje na osobę Chrystusa i Jego dzieło zbawcze: to, że umarł za nasze grzechy, zmartwychwstał trzeciego dnia, ukazał się swym uczniom. Zarazem kontynuuje wskazując na znamienne owoce trwania przy niej: „Przez nią również będziecie zbawieni”. Wszakże pod ważnym warunkiem: „jeśli zachowacie ją tak, jak wam głosiłem”.*

*W dzisiejszych czasach, gdy tu i ówdzie pojawia się zamęt, niedopowiedzenie, rozmycie Ewangelii, fałszywa nauka ważne jest, by słowa Apostoła Narodów potraktować bardzo poważnie, wziąć je w całości do swego serca. Trwać przy Jezusie Chrystusie, Jego Ewangelii, niezmienniej nauce Apostołów i Kościoła.*

Ks. Tomasz Lis

## Ksiądz Henryk Trawiński 1905 - 1917.

Ksiądz Henryk Trawiński przyjął święcenia kapłańskie przed 1896 rokiem, rozpoczynając posługę jako wikariusz w Sochaczewie, a następnie w archikatedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie. W 1905 roku objął funkcję proboszcza parafii św. Anny w Wilanowie, gdzie przez 12 lat aktywnie działał na rzecz wspólnoty. Był nie tylko duszpasterzem, ale i społecznikiem. Zainicjował utworzenie biblioteki parafialnej i Związku Katolickiego Parafii Wilanów, który integrował mieszkańców. Troszczył się o moralne odrodzenie parafii, zwalczał pijaństwo i promował edukację, m.in. zakładając ochronkę dla dzieci.

W czasie I wojny światowej Wilanów, podobnie jak cała Polska, cierpiał z powodu okupacji niemieckiej. Trudne warunki i pogarszające się zdrowie zmusiły księdza Trawińskiego do rezygnacji z funkcji proboszcza w 1917 roku. Później posługiwał jeszcze w Złakowie Kościelnym i Warszawie, gdzie zmarł w 1940 roku. Spoczywa na warszawskich Powązkach w kwaterze kapłanów. Jego gorliwość, zaangażowanie w życie parafii i troska o wiernych pozostawiły trwałe ślady w historii Wilanowa.

### Rodzina

Henryk, przysły ksiądz, urodził się 25 stycznia 1872 r. w Łowiczu w rodzinie Pawła Trawińskiego, używającego też nazwiska czy raczej przydomka Czupryniak i Franciszki z Jędrzejewskich. Paweł z żoną tą miał dziewięciu synów i córkę: 1868 - Teofila, Antoniego, Józefa, Henryka, Juliana, Franciszka, Wacława, Leontynę, Wiktora i Edmunda – 1885. Franciszka była drugą żoną Pawła. Pierwszą jego żoną była Józefa Szakowska, z którą miał trzech synów i cztery córki.

Paweł Trawiński, głowa rodziny, podczas pierwszego małżeństwa jest odnotowywany w dokumentach jako szynkarz i policjant, natomiast po zawarciu drugiego małżeństwa z Franciszką Jędrzejewską, występuje jako ziemianin. Mogło być to spowodowane tym, że Franciszka pochodziła z ziemiańskiej rodziny i po ślubie z Pawłem Trawińskim małżonkowie osiedli i gospodarzyli w majątku ziemskim. Wychowanie i wyżywienie tak licznej rodziny wymagało niemałych środków.

Rodzina Trawińskich ze względu na zamieszkiwanie, ale też i liczne potomstwo (chrzty) była blisko związana z Kolegiatą Łowicką i osobami tam pracującymi. Często, jako osoby świadkujące przy chrztach dzieci Trawińskich występowały posługujący tam „świętnicy”.

### Kapłaństwo

Gdzie i kiedy studiował Henryk w Seminarium Duchownym nie wiemy. Musiało to być przed 1896 r., bowiem w dokumentach parafii św. Wawrzyńca w Sochaczewie odnotowany jest w tym roku ksiądz Henryk Trawiński już jako wikariusz.

Następnym miejscem posługi duszpasterskiej młodego księdza wikariusza jest parafia św. Jana Chrzciciela w Warszawie. Pracuje tam od początku 1900 do końca 1903 r.

„Kurier Warszawski” z 29 października 1903 roku podał następującą informację: „Wczoraj w kościele archikatedralnym św. Jana Chrzciciela ksiądz wikary Henryk Trawiński pobłogosławił związek małżeński p. Ignacego Myszczyńskiego, dyrektora fabryki w Białej Cerkwi (gubernia kijowska) syna Kazimierza i Bronisławy z Tyzlerów, a panną Marią Stępkowską, córką śp. Juliana i Heleny z Jankowskich, obywateli naszego miasta”.

Ksiądz Trawiński brał udział w ważniejszych uroczystościach Kościoła Katolickiego. Jak odnotowało pismo „Dzwonek Częstochowski” z kwietnia 1903 r. „Słowo Boże, o szczerości pokuty wielkopostnej wypowiedział ksiądz Henryk Trawiński. W końcu kazania zwrócił się do wiernych, przypomniał im, iż właśnie przypada jubileusz Jego Arcypasterskiej Mości i wezwał, aby połączyli modły swoje z modłami kapłanów, na intencję Najdostojniejszego Jubilata”.

Uroczystość ta dotyczyła Arcybiskupa Warszawskiego Księdza Wincentego Teofila Chościak Popiela herbu Sulima.

### W Wilanowie

Posługa księdza Henryka Trawińskiego jako proboszcza w parafii św. Anny w Wilanowie przypada na lata 1905 – 1917. Ksiądz Henryk musiał cieszyć się wśród parafian estymą i ogromnym zaufaniem, ponieważ, jak podał „Kurier Warszawski” z 29 stycznia 1907 r. wraz z innymi mieszkańcami Gminy Wilanów został wybrany w skład tzw. pełnomocników średniej własności. Oprócz księdza Trawińskiego pełnomocnikami zostali wybrani: Józef Mrówka, Antoni Karniewski, Wojciech Rawski, ks. Emil Tymieniecki, ks. Zygmunt Mścichowski i Karol Mrówka.

W celu krzewienia kultury i oświaty wśród parafian, ksiądz Henryk wystąpił z wnioskiem do Towarzystwa Bibliotek i Czytelnicy Parafialnych Archidiecezji Warszawskiej o otwarcie takiej placówki w Wilanowie. Pozytywna decyzja została wydana w dniu 25 października 1907 r. Praktycznie równocześnie z biblioteką zorganizował także Związek Katolicki Parafii Wilanów, którego członkowie wybrali księdza na prezesa, wiceprezesem wybrano Stanisława Kolańskiego. Akces do Związku zgłosiło 126 członków. Działalność podjęto 29 września 1907 r.

Tak działalność księdza w parafii wilanowskiej wspominała siostra Józefa Nowosielska ze Zgromadzenia Sióstr Plateranek:

„Ksiądz Trawiński – był to kapłan opatrnościowy: asceta, gorliwy, pobożny. Przeorał całą parafię, tępiąc pijaństwo i krwawe bijatyki na weselach, szczególnie w Augustówce. Po latach wysiłku doprowadził do tego, że szereg wesel na Zawadach odbywało się bez wódki, a w Augustówce założył ochronkę, gdzie wie

czorami gromadziła się młodzież. Dla nas (sióstr) zaczęła się miła praca nad dziećmi i młodzieżą. Ksiądz proboszcz przysłał przed ślubem na dopełnienie wiadomości katechizmowych. W wilanowskiej ochronce założony został ośrodek szkolenia ochraniarek, na których zapotrzebowanie było wielkie. A wszystko finansowała hrabina (Anna Branicka z domu Potocka)”.

### I wojna światowa

Czas I wojny światowej, okupacja niemiecka doprowadziła do rabunku i wywozu praktycznie wszystkiego z ziem polskich, od dzwonów i blach miedzianych zrywanych z kościołów i pałaców poczynając, po zwierzęta i żywność grabioną z gospodarstw rolnych. Jak wspominał tamte czasy mój ojciec Franciszek Kanabus – panował wówczas niesamowity głód i nędza.

Warunki i sytuacja społeczna odbiły się na zdrowiu księdza Trawińskiego. Właśnie stan zdrowia księdza był powodem złożenia przez niego rezygnacji z zajmowanej funkcji proboszcza w wilanowskiej parafii.

Zapewne odbył dłuższą kurację, po której pracował jeszcze w parafii Wszystkich Świętych w Złakowie Kościelnym.

Tygodnik „Łowiczanie” z 25 maja 1928 r. podał taką informację: „W dniu 6 b. m. Straż Złakowska obchodziła swe piętnastolecie. Rano w karnym orydyndku drużyna przybyła na Sumę do kościoła parafialnego w Złakowie Kościelnym. Podczas kazania, słowa zachęty i uznania, wygłosił ksiądz kanonik Henryk Trawiński, proboszcz parafii Złaków Kościelny”.

Nieznane są dalsze losy księdza Henryka Trawińskiego.

Z aktu zgonu odnalezionego w USC m.st. Warszawy wiadomo, że zmarł 8 października 1940 r. Przebywał w tym czasie w parafii Matki Bożej Loretańskiej w Warszawie na ulicy Ratuszowej. Jest pochowany na warszawskich Powązkach w zbiorowej mogile księży, oznaczonej jako: kwatera 107, rząd 5,6, miejsce 23 – 30.

Krzysztof Kanabus

Źródło:

Tekst pochodzi z mojej książki – „Plebani Wilanowscy. Ich rodziny, czasy i losy”.

Wstęp i śródtytuły  
dodane przez Redakcję

# Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes

11 lutego obchodzimy Światowy Dzień Chorego, który został ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w 1992 r. Jako dzień obchodów Ojciec Święty wybrał wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, wskazując na nadzieję, jaką niesie wstawiennictwo Maryi w chorobie i cierpieniu. Celem Dnia Chorego jest pobudzenie wrażliwości całego Kościoła „na konieczność zapewnienia jak najlepszej opieki chorym; pomagania chorym w dostrzeżeniu wartości cierpienia na płaszczyźnie ludzkiej, a przede wszystkim na płaszczyźnie nadprzyrodzonej”. Już wtedy papież sam był osobą cierpiącą, rok wcześniej bowiem zdiagnozowano u niego chorobę Parkinsona.

Ustanowienie Światowego Dnia Chorego we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes jest znaczące. Do groty, w której 14 letniej Bernardecie Soubirous 11 lutego 1858 roku ukazała się „Jasna Pani”, pielgrzymowali chorzy od połowy XIX wieku. Wielu pielgrzymów zostało uzdrowionych w sposób uznany za cudowny. W 2006 r. Międzynarodowy Komitet Medyczny zaproponował nowe zasady orzekania w tych sprawach. Obok kryteriów naukowych, w ocenie uzdrowień, jakie się tam dokonują, brana jest teraz pod uwagę również wiara osoby uzdrowionej i świadectwo jej życia chrześcijańskiego. Badanie każdego uzdrowienia obejmuje trzy etapy, w wyniku których orzeka się kolejno o uzdrowieniu „niespodziewanym”, „potwierdzonym” i „o charakterze wyjątkowym”, gdyż trudno jest jednoznacznie określić, co jest zasługą medycyny, a co dziełem nadzwyczajnej interwencji Bożej, zaznacza współpracujący Komitetu prof. François-Bernard Michel, francuski lekarz z Narodowej Akademii Medycyny Francji.

Obok pojęcia cudu, które nie uległo zmianie, zostało wprowadzone pojęcie „wiarygodnego świadectwa osób, których wyleczenie jest związane z Lourdes”. Międzynarodowy Komitet Medyczny zaczął zajmować się także przypadkami uleczenia z chorób psychicznych i umysłowych. Wiele osób, chorych na depresję czy przeżywających osobiste problemy, po pielgrzymce do sanktuarium odzyskuje ochotę do życia, widzi na nowo jego sens – twierdzi prof. Michel. Uzdrowienie obejmują więc nie tylko aspekty fizyczne, ale i psychiczne, emocjonalne i duchowe.

Źródło: [www.niedziela.pl](http://www.niedziela.pl)

## Cuda Eucharystyczne

### Historyczne przykłady - cd.

Cuda eucharystyczne od wieków są niezwykłym świadectwem obecności Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Wiele z tych wydarzeń miało miejsce w początkach chrześcijaństwa i zostało opisanych przez świętych oraz kronikarzy. Przedstawiają one zarówno nadprzyrodzoną moc Eucharystii, jak i głęboką wiarę wiernych. Te historie są nie tylko pięknymi świadectwami przeszłości, ale również dowodem, że Bóg zawsze działał pośród swojego ludu.

#### Cuda związane z herezjami i nawróceniami

Św. Jan Chryzostom, jeden z najwybitniejszych Ojców Kościoła i doktorów Kościoła, żył w IV wieku i zasłynął z głębokich kazań oraz obrony prawdziwej wiary. Jego pisma są skarbnicą nauczania o Eucharystii, a w jednym z nich opisał niezwykły cud, który wydarzył się za jego czasów.

W historii tej główną rolę odgrywa żona ucznia św. Jana Chryzostoma należąca do herezji arian. Ariusze, których nauka była potępiona przez Kościół, odrzucali boskość Chrystusa, a co za tym idzie, nie wierzyli w rzeczywistą obecność Jezusa w Eucharystii. Kobieta ta, pod wpływem swojego męża przyszła do kościoła. Gdy przyjął Hostię konsekrowaną Hostię zabrała ją do domu, by przekonać się, czy rzeczywiście jest w niej coś nadprzyrodzonego, czy jest to tylko zwykły chleb, jak twierdzili arianie.

Kiedy w domu kobieta podniosła Hostię do ust i zaczęła ją żuć, jej zęby natrafiły na twardą powierzchnię. Przerazona spojrzała na swoją dłoń i zobaczyła, że Hostia zamieniła się w kamień! W jednej chwili pojęła, że Eucharystia naprawdę jest Ciałem Chrystusa i ze skrucą wyznała swoje grzechy.

Wieść o tym wydarzeniu szybko rozeszła się po okolicy, wzmacniając wiarę chrześcijan i dając jasny znak, że Eucharystia nie jest zwykłym chlebem, lecz rzeczywistym Ciałem Chrystusa.

#### Eucharystia jako źródło uzdrowienia

Cuda eucharystyczne niejednokrotnie wiązały się z łaską uzdrowienia. Św. Grzegorz z Nazja-

nzu (329–390), wielki teolog i doktor Kościoła, w swoich pismach opisał niezwykle wydarzenie związane ze swoją siostrą Gorgonią.

Gorgonia przez wiele lat zmagala się z ciężką chorobą, która stopniowo odbierała jej siły i zdolność poruszania się. Medycyna tamtych czasów była bezsilna wobec jej stanu – żaden lekarz nie potrafił jej pomóc.

Pomimo cierpienia nie traciła wiary. Wiedziała, że jedynym ratunkiem może być sam Bóg, obecny w Eucharystii. Po latach walki z chorobą, pewnej nocy postanowiła oddać się całkowicie Jego woli. Udała się do prywatnej kaplicy, w której przechowywano Najświętszy Sakrament. Upadła przed ołtarzem i zaniósł gorącą modlitwę, prosząc Chrystusa obecnego w Eucharystii o uzdrowienie. Wzorem ewangelicznej kobiety, która z wiarą dotknęła szat Jezusa i została uzdrowiona, Gorgonia postanowiła położyć swoją głowę na ołtarzu i tam czekać na Bożą interwencję.

Św. Grzegorz opisał, że jego siostra błagała Boga o łaskę, przepelniona wiarą w Jego moc.

Jeszcze tej samej nocy dokonał się cud. Gorgonia zasnęła przed ołtarzem, a gdy się obudziła, poczuła, że jej ciało odzyskało siły. Paraliż ustąpił – mogła swobodnie poruszać rękami i nogami. Natychmiast zaczęła chwalić Boga, a jej rodzina i wszyscy, którzy znali jej historię, uznali to wydarzenie za cud.

To uzdrowienie nie tylko przemieniło życie Gorgoni, ale także umocniło wiarę św. Grzegorza, który opisał ten cud jako dowód na rzeczywistą obecność Chrystusa w Eucharystii.

#### Cud w Konstantynopolu

W czasach, gdy Konstantynopolem rządził ce-

sarz Menas, pewien żydowski wytwórca szkła zauważył, że jego syn wrócił do domu później niż zwykle. Zapytany, chłopiec szczerze przyznał, że wraz z kolegami przyjął Komunię św. w kościele.

Ojciec, wściekły, uznał to za zdradę wiary i w akcie furii wrzucił syna do rozżarzonego pieca hutniczego. Po jakimś czasie matka, słysząc dochodzący z wnętrza głos dziecka, ujrzała syna – nietkniętego przez płomień. Chłopiec opowiedział, że przez cały czas chronił go „Piękna Pani w purpurze”, która karmiła go chlebem i napojem.

#### Cuda na straży świętości Eucharystii

W Irlandii, w czasie protestanckich prześladowań w XVII wieku, doszło do niezwykłego cudu 18 lutego 1609 roku. Żołnierze wtargnęli do domu, w którym sprawowano Mszę Świętą. Choć dom był pełen wiernych, żołnierze zobaczyli tylko puste ściany. Kapłan spokojnie zakończył Mszę Świętą, trzymając w dłoniach Najświętszy Sakrament. To wydarzenie utwierdziło irlandzkich katolików w ich wierze.

#### Cuda z Lourdes – niezwykła moc Najświętszego Sakramentu

W XX wieku cuda eucharystyczne z Lourdes przyczyniły się do wzrostu wiary na całym świecie. W 1901 roku Gabriel Gargam, robotnik poważnie okaleczony w wyniku wypadku, został cudownie uzdrowiony. Doświadczenie błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem oraz przyjęcie Komunii Świętej przyniosło nie tylko uleczenie jego ciała, ale także głęboką przemianę duchową.

## V Niedziela zwykła – 9 lutego 2025 r.

1. Nabożeństwo różańcowe zostanie odprawione dziś o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Światowy Dzień Chorych w naszej parafii będziemy obchodzili we wtorek, 11 lutego. Na Mszę św. o godz. 17.00. zapraszamy wszystkie osoby w starszym wieku i chore. Prosimy również wolontariuszy o pomoc w dowiezieniu do kościoła osób, które same nie będą mogły przybyć na tę uroczystość.
3. Wspólnota „Męski Różaniec” zaprasza w najbliższą środę, 12 lutego wszystkich zainteresowanych mężczyzn na spotkanie wspólnotowe. Rozpoczynamy Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy zapraszamy na Nabożeństwo Różańcowe, a po różańcu na spotkanie formacyjne w Kanonii.
4. Zapraszamy na kurs dla narzeczonych „Radość i Nadzieja”, który w naszej parafii rozpocznie się 1 marca 2025 roku. Zachęcamy do wcześniejszego zapisywania się, ponieważ ze względu na warsztatowy charakter kursu zajęcia odbywają się w małej grupie uczestników. Szczegółowe informacje dotyczące kursu znajdują się na stronie internetowej parafii w zakładce sakramenty.
5. Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 0000331641. Na stronie internetowej parafii udostępniłmy program do bezpłatnego r

ozliczenia podatku. Przypominamy, że nasza Fundacja poza działalnością charytatywną zajmuje się utrzymaniem zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie naszej parafii.

6. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w lutym w intencji: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla papieża Franciszka, biskupów, kapłanów i osób konsekrowanych. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30, w niedzielę o godz. 14.00.

7. Na przełomie 2024 i 2025 roku z wizytą duszpasterską odwiedziliśmy 592 rodziny. Ofiary złożone przy okazji kolędy przeznaczone są na pokrycie kosztów remontu muru cmentarnego. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać.

8. W tym tygodniu przypadają następujące wspomnienia liturgiczne:

- w poniedziałek, 10 lutego, wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy,

- w piątek, 14 lutego, święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

*dokończenie ze strony 3*

Podobne uzdrowienie miało miejsce w 1923 roku, kiedy Jacek Traynor z Anglii, ciężko ranny podczas I wojny światowej, odzyskał pełnię zdrowia. Te cuda, związane z Eucharystią i modlitwą w Lourdes, odbiły się szerokim echem, prowadząc wielu ludzi do nawrócenia.

### Wierność Eucharystii wezwaniem do wiary

Cuda eucharystyczne są nie tylko znakiem Bożej obecności, ale także przypomnieniem, że Eucharystia wymaga od nas głębokiej wiary i czci. Każde z opisanych wydarzeń pokazuje, że Chrystus działa w świecie poprzez Najświętszy Sakrament, umacniając wiernych i wzywając ich do nawrócenia.

*We*



**Rozlicz PIT  
i przekaz 1,5% podatku  
na parafialną „Fundację Ecclesia  
Villanovensis”  
– numer KRS: 0000331641**



**[www.parafiawilanow.pl](http://www.parafiawilanow.pl)**  
Program do rozliczenia PIT  
PIT-OP dla emerytów i rencistów.

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

#### Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

[www.parafiawilanow.pl](http://www.parafiawilanow.pl)  
e-mail: [kancelaria@parafiawilanow.pl](mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl)  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: [ela.wrotek@gmail.com](mailto:ela.wrotek@gmail.com)

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



### Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

**09.02.-9.03.2025**

*Prośmy za pośrednictwem Maryi  
o łaskę pokoju dla mieszkańców  
krajów ogarniętych wojnami,  
by mogli cieszyć się  
wolnością i poszanowaniem  
swoich praw.*